第第 1122 回回  兵兵庫庫心心臓臓リリハハビビリリテテーーシショョンン研研究究会会

 謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別

のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。この度下記要項にて本会を開催させて頂く運びとなりました。

大変ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：2014 年 9月 19日（金）19:00より

会場：TKP三宮会議室 10階会議室 3

神戸市中央区磯上通 8-3-10 井門三宮ビル（三宮駅地下街直結）

Tel；06-4797-6610（貸会議室にて TKP オフィスの番号になります）

【情報提供】  「スーグラ錠」  アステラス製薬株式会社       （19:00～19:10）

【一般演題】 （1題：発表時間 10分、討論時間 5 分）                 （19:10～19:40）

座長：兵庫県立尼崎病院 リハビリテーション科 中野 善之 先生

1､「当院における心臓リハビリテーションの実施状況

-心肺運動負荷試験評価中心の診療から生活機能評価をも含んだ診療体制への移行について-」

神戸大学医学部附属病院 リハビリテーション部 坪井 康典 先生

2、「高齢化問題に課せられた心臓リハビリテーションの使命」

兵庫県立姫路循環器病センター 心臓血管外科 リハビリテーション科 本多 祐 先生

【特別講演】                                                   （19:40～20:40）

座長：兵庫県立尼崎病院 循環器内科 医長 谷口 良司 先生

『維持期と地域の心臓リハビリテーション』

大阪産業大学 スポーツ健康学科 准教授 佐藤 真治 先生

＊ 心臓リハビリテーション指導士研修単位（5単位）申請中。

＊ 当日は軽食をご用意しております。

＊ 参加費を 1,000円徴収させていただきます。

＊

共催 兵庫心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ研究会 アステラス製薬株式会社

事務局連絡先 〒663-8131 西宮市武庫川町 1-1 兵庫医科大学内科学冠疾患科

Tel 0798-45-6553